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Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on valmistellut 
Karjalan Pyhäjärven vesienhoitosuunnitelmaa ja Natura-alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelmaa, josta ELY-keskus pyytää nyt lausuntoja. Lausunnon 
tulee olla toimitettuna 24.4.2023 mennessä. Lausunnon antamiselle on 
saatu jatkoaikaa 9.5.2023 saakka.  
 
Lausunnot käsitellään Pyhäjärven vesistön hoidon ja käytön 
ohjausryhmässä lausuntoajan päätyttyä. Hoito- ja käyttösuunnitelma 
julkaistaan kevään 2023 kuluessa.  
 
Suunnitelma on nähtävillä sähköisenä ELY-keskuksen verkkosivulla 
osoitteessa www.ely-keskus.fi/kuulutukset > Pohjois-Karjala sekä 
oheisesta linkistä Karjalan Pyhäjärven vesienhoitosuunnitelma ja Natura 
2000 -alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaluonnos - ely-keskus.fi  
 
Pyhäjärven vesienhoito- ja Natura 2000 -alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa Pyhäjärven valuma-aluetta on käsitelty 
kokonaisuutena, jossa vesistöjen ja maa-alueiden luonto-, kulttuuriperintö- 
ja virkistyskäyttöarvot kietoutuvat toisiinsa. Suunnitelmaan on koottu tietoa 
Pyhäjärvestä ja sen valuma-alueesta, valuma-alueen Natura 2000 -
verkostosta, vesistön tilaan vaikuttavista tekijöistä sekä toimenpide-
esityksiä alueen suojelutavoitteiden saavuttamiseksi.  
 
Hoito- ja käyttösuunnitelman laatiminen alueelle on tarpeen erityisesti 
laajenevan vapaa-ajan asutuksen, virkistyskäytön ja matkailun 
kehittämistarpeiden sekä alueen merkittävien luontoarvojen 
yhteensovittamiseksi. Karjalan Pyhäjärvi on luonto- ja kulttuuriympäristönä 
erityinen aluekokonaisuus, jonka tilan turvaamista ja parantamista hoito- ja 
käyttösuunnitelma palvelee. 
 
Suunnitelmassa on esitetty laajasti tietoa Karjalan Pyhäjärven nykytilasta 
ja keskeisesti tilaan vaikuttavista tekijoistä. Pyhäjärven vesistöllä on 
merkittävä virkistys, matkailu ja imagollinen merkitys koko alueelle. Lisäksi 
vapaa-ajan ja ammattimaiselle kalastuksellekin vesistö on merkityksellinen.  
 
Suunnitelman tiivistettynä tavoitteena on Pyhäjärven erinomaisen 
egologisen tilan turvaaminen ja heikkenemisen estäminen. Nykyään 
yleisellä tasolla vesien ja ympäristönsuojeluun liittyvät asiat koetaan 
aiempaa tärkeämmiksi ja toimenpide-esityksessä esille tuotu 
vuorovaikutuksen ja yhteistyön edistäminen ja yhteyksien luominen 
paikallisten asukkaiden ja loma-asukkaiden, yhdistysten, osakaskuntien, 
kalatalousalueen, Kiteen kaupungin ja Parikkalan kunnan sekä muiden 
toimijoiden välille esimerkiksi kunnostushankkeiden ja alueellisten 
tapahtumien kautta tuo vesien- ja ympäristönsuojelun yhteiseksi asiaksi. 
 
  



 
Suunnitelma ei sisällä välittömiä rajoitusehdotuksia tai toimenpiteitä, vaan 
kehittämistoimet tähtäävät pitkäjänteiseen työhön vesistön hyväksi. 
Odotusarvona on, että vesistön vaikutuspiirissä olevat kiinteistöt, maa- ja 
metsätilat ym. pitkäjänteisesti kehittäisivät vesiensuojelullisia toimenpiteitä. 
Esillä olevat kehittämistavoitteet ovat tässä vaiheessa pitkälti 
suositusluonteisia, eikä suunnitelma sisällä sitovia taloudellisia velvoitteita. 
 
Suunnitelma on käsitelty sekä teknisessä lautakunnassa 27.4.2023 että 
elinvoimalautakunnassa 26.4.2023.  
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää yhtyä teknisen lautakunnan ja 
elinvoimalautakunnan lausuntoihin ja pitää Karjalan  Pyhäjärven 
vesienhoitosuunnitelmaa ja Natura 2000 -alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelmaa varsin kattavasti laadittuna. Hoito- ja 
käyttösuunnitelman laatiminen on perusteltua laajenevan vapaa-ajan 
asutuksen, virkistyskäytön ja matkailun kehittämistarpeiden sekä alueen 
merkittävien luontoarvojen yhteensovittamiseksi.  
 
Jatkossa tarvitaan entistä laajempaa yhteistyötä vakituisten asukkaiden ja 
loma-asukkaiden, alueella toimivien yhdistysten, osakaskuntien ja 
kalatalousalueen, muiden toimijoiden sekä Kiteen kaupungin ja Parikkalan 
kunnan välillä, jotta kaikki suunnitelmissa mainitut tavoitteet voidaan 
saavuttaa. Mahdollisissa täsmentyvissä suunnitelmissa ja 
jatkoseurannassa on mukana osallisten kuntien ohella kaikkien alueen 
elinkeinojen harjoittajien (kalastus, maa- ja metsätalous) edustus. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


